

رقابت

رقابت‌پذیرترین اقتصادهای جهان کدامند؟

مجمع جهانی اقتصاد، ایران را از نظر شاخص رقابت‌پذیری اقتصادی با یک رتبه کاهش در رده ۸۹ جهان قرار داد. به گزارش ایسنا، مجمع جهانی اقتصاد برای چهلمین سال متوالی، شاخص رقابت‌پذیری اقتصادی کشورهای جهان از نظر معیارهایی چون سرمایه انسانی، مهارت کارکنان، انعطاف‌پذیری، میزان باز بودن اقتصاد و نوآوری را منتشر کرد. در این رده‌بندی ۱۴۰ کشور جهان بر حسب ۹۸ شاخص در ۱۲ دسته، رده‌بندی شده‌اند. شاخص رقابت‌پذیری عددی بین صفر تا ۱۰۰ است که صفر به معنای کمترین میزان رقابت‌پذیری و ۱۰۰ به معنای بیشترین میزان رقابت‌پذیری است. هر چند امتیاز ایران در مقایسه با سال ۲۰۱۷ بالغ بر ۰/۴ درصد بیشتر شده و به ۵۴/۹ درصد رسیده است اما ایران در مقایسه با رتبه پارسال با یک رتبه کاهش، بالاتر از کشورهایی چون مصر، تاجیکستان و پاکستان و پایین‌تر از کشورهای اوکراین، اکوادور و تونس در رده هشتادونهم قرار گرفته است.

رتبه	کشور	امتیاز
۱	آمریکا	۸۵/۶
۲	سنگاپور	۸۳/۵
۳	آلمان	۸۲/۸
۴	سوئیس	۸۲/۶
۵	ژاپن	۸۲/۵
۶	هلند	۸۲/۴
۷	هنگ‌کنگ	۸۲/۳
۸	لگلیس	۸۲
۹	سوئد	۸۱/۷
۱۰	دانمارک	۸۰/۶
۲۷	امارات	۷۳/۴
۳۰	قطر	۷۱
۳۹	عربستان	۶۷/۵
۸۹	ایران	۵۴/۹
۱۳۵	کنگو	۳۸.۲
۱۳۶	بروندی	۳۷/۵
۱۳۷	اتکولا	۳۷/۱
۱۳۸	هلیتی	۳۶/۵
۱۳۹	یمن	۳۶/۴
۱۴۰	چاد	۳۵/۵

کارگر

نامه کارگران برای مشکلات معیشتی

کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران ایران در نامه‌ای خطاب به حسن روحانی، رئیس‌جمهور اعلام کردند کارگران شریف و زحمتکش کشور در شرایط بسیار بحرانی به سر برده و توان اداره زندگی و تأمین معیشت خود و خانواده را ندارند. در این نامه آمده است: پیرو نامه ۱۷ مهر خطاب به سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی که متأسفانه تاکنون بدون جواب مانده اعلام می‌کنیم ضروری است دستور دهید جلسه شورای عالی کار به درخواست نماینده کارگران در شورای عالی کار تشکیل و پیشنهادات این عزیزان به نمایندگی از جامعه کارگری شنیده شود. ایشان نوشتند: آیا درخواست اعضای کارگری شورای عالی به نمایندگی از جامعه گسترده کارگری هیچ پاسخی ندارد یا نمی‌توانید با نیمی‌گزارند پاسخ دهید؟

صنعت

کاهش سرمایه‌گذاری خارجی در بخش صنعت

حجم کل سرمایه‌گذاری خارجی در بخش صنعت، معدن و تجارت تا پایان مرداد ۱۳۹۷ برابر ۵۸۰ میلیون و ۷۰۰ هزار دلار بوده که در قیاس با رقم یک میلیارد و ۸۲۹ میلیون و ۸۰۰ هزار دلاری مدت مشابه ۱۳۹۶ یا افت ۶۸/۳ درصدی رویه‌رو شده است. وضعیت طرح‌های صنعتی، معدنی و تجاری مصوب در هیات سرمایه‌گذاری خارجی تا پایان مرداد برابر با تعداد پروژه‌ها در مدت مشابه سال گذشته بوده است.

حقوق

موافقت روحانی با پیشنهاد افزایش حقوق کارمندان

پیشنهاد ترمیم حقوق کارکنان دولت با موافقت رئیس‌جمهور در دستور کار دولت قرار دارد. جمشید انصاری، رئیس سازمان اداری و استخدامی با بیان این مطلب اظهار داشت: ترمیم حقوق کارکنان دولت وظیفه دولت است و ما نیز پیشنهادها خود را ارائه کرده‌ایم. بررسی پیشنهاد ترمیم حقوق کارکنان دولت با موافقت رئیس‌جمهور در دستور کار دولت قرار دارد و امیدواریم در اسرع وقت، تصمیمات در این باره نهایی شود و تکلیفی را که در تبصره ۳ ماده ۲۹ قانون برنامه برای رعایت عدالت در پرداخت‌های دستگاه‌های مختلف در مشاغل مشابه بر عهده دارد، محقق شود.

دادستان تهران جزئیات واردات غیرقانونی ۶۴۸۱ خودروی لوکس را تشریح کرد

تأیید بازداشت مدیر عامل ایتویا



خودروه‌های غیرقانونی وارد شده برای کدام نمایندگی‌ها هستند؟

نماینده‌ی رسمی	حجم ثبت سفارش غیرقانونی	تعداد خودروهای ثبت شده نمایندگی	تعداد ثبت شده گری‌مارکت	ارز تخصیص یافته در تیرماه ۹۷ (یورو)
آسان موتور، نمایندگی هیوندا	۲۲۷۶ دستگاه هیوندای	۹۸۸	۱۲۸۸	-
اطلس خودرو، نمایندگی کیا موتورز	۱۶۳ دستگاه کیا	۰	۱۶۳	-
ایرتویا، نمایندگی تویوتا	۲۲۸۲ دستگاه تویوتا	۱۵۸۲	۷۰۰	۱/۲۰/۱۵۰۰
نگین خودرو، نمایندگی رنو	۱۰ دستگاه رنو	۰	۱۰	۸/۰۰/۹۰۱۹
پاکروسیزقشم، نمایندگی هیوندای (هیبرید)	۶۰۱ دستگاه هیوندای	۰	۶۰۱	-
پرشیا خودرو، نمایندگی بی‌آمدیلیو	۵۰۶ دستگاه بی‌آمدیلیو	۵۹	۴۴۷	-
کرمان موتور، نمایندگی خودروهای چینی	۱۵ دستگاه هیوندای	۰	۱۵	۴/۱۱۳/۹۲

هماهنگی‌هایی که در هفته جاری صورت گرفت ۴۰ نفر دیگر علاوه بر دستگیری ۱۳ نفر در چهارشنبه هفته گذشته، دستگیر شدند که از این ۴۰ نفر، ۸ کیلو طلا، یک میلیون لیر ترکیه، ۱۷۰ هزار دلار و ۲۱ دستگاه کارتخوان (POS) کشف شد که نشان می‌دهد این افراد خرید و فروش را به معیار انتقال داده‌اند. دادستان تهران از پلیس خواست با قاطعیت این جمع‌آوری‌ها را ادامه دهد و توجه بانک مرکزی و سایر دستگاه‌ها را نیز به کمک در این زمینه معطوف کرد. وی سیاست دادستانی در برخورد با اخلاط‌گراان ارزی در معیار از طریق فروش ارز به صورت غیرقانونی را جدی اعلام کرد. بر این اساس، سردار رحیمی رئیس پلیس تهران، چندین بار پیش از این بر غیرقانونی بودن خرید و فروش ارز خارج از صرافی‌ها هشدار داده بود.

شرایط بازار خیر داد. عباس جعفری دولت‌آبادی در این باره اظهار داشت: موضوع دستگیری دلالان یکی از سیاست‌های جدی است که دستگاه قضایی با هماهنگی بانک مرکزی و وزارت کشور و سایر دستگاه‌های مرتبط در پیش گرفته است. وی با تأکید بر اینکه خرید و فروش ارز در خارج از صرافی‌ها جرم تلقی می‌شود، افزود: با

شده و پیشرفت خوبی داشته است و امیدواریم این پرونده زودتر به نتیجه برسد. ■ **بر خورد با دلالان شروع شده است**
بخش دیگر اظهارات دادستان کل استان تهران به موضوع ارز مربوط می‌شود که در آن با تأیید خبر دستگیری دلالان در روزهای اخیر از برخوردهای جدید در روزهای آتی تا بهبود یافتن

نما
فاجع خودرو در کدام صمت؟
«وطن امروز» ۲۵ تیرماه در گزارشی با بیان جزئیات «فساد هماهنگ» خودرویی، نام ۲ برند معروف واردات خودرو را که در این موضوع نقش داشتند عنوان کرد. ایرتویا واردکننده خودروهای تویوتا و نگین خودرو واردکننده رنو، مجموعاً سهم بیش از ۲۲۹۲ خودرویی از پرونده تخلف واردات ۶۴۸۱ را داشتند.

دلار روی ۱۴ هزار تومان ایستاد

تداوم آرامش بازار ارز

سبز میدان دیروز هم مانند یک هفته گذشته بازار ارز شرایط با ثباتی را پشت سر گذاشت. دیگر براحتی می‌توان گفت قیمت دلار در کانال ۱۴ هزار تومان است. میدان فردوسی و سبزه میدان هم با دستگیری‌های گسترده دلالان به آرامش رسیده‌اند و خبری از قیمت‌گذاری‌های عجیب و غریب نیست. صرافی‌ها به صورت منسجم وارد بازار آزاد ارز شده‌اند و به صورت گسترده اقدام به فروش ارز می‌کنند. بر این اساس قیمت ارز در اختیار دلالان و صرافی‌ها تفاوت ۱۰۰ تا ۲۰۰ تومانی دارد؛ صرافی‌ها هر دلار آمریکا را ۱۴۱۰۰ و یورو را ۱۶۳۰۰ تومان می‌فروختند. دلال‌ها که تعداد آنها شاید دیگر به تعداد انگشتان دست هم نرسد دلار را ۱۴۲۰۰ و به یورو را ۱۶۵۰۰ می‌فروختند. که نسبت به دوشنبه کاهش یافته بود.

فعالان صنف حمل و نقل از سخت‌تر شدن شرایط کسب و کار می‌گویند

انتقاد از شهرداری برای اعمال محدودیت بر کامیون‌داران

اصناف گروه اقتصادی: شهرداری تهران از فعالان صنف حمل‌ونقل کالاهای شهری خواسته است در سامانه شهرداری ثبت‌نام کنند و با این کار سهمیه سوخت افرادی را که در سامانه شهرداری ثبت‌نام نکرده‌اند از ۱۴۰۰ لیتر گازوئیل به ۲۱۰ لیتر کاهش داده است. حسین زندی، رئیس اتحادیه صنف حمل‌ونقل کالاهای شهری در نشست خبری با بیان این مطلب اظهار داشت: سیاست دولت و نظام بر مبنای اصل ۴۴ قانون اساسی و کوچک کردن دولت است اما شهرداری‌ها بدون توجه به این موضوع با صدور آیین‌نامه‌هایی که انطباقی با قانون نیز ندارند، زندی فعالان این صنف مشکل ایجاد کرده‌اند. زندی ادامه داد: در سال‌های گذشته عنوان شد فعالان صنف حمل‌ونقل شهری باید از شهرداری تهران پروانه فعالیت بگیرند در حالی که صنف تحت پوشش اتحادیه‌ها و زیرمجموعه اتنای اصناف و وزارت صنعت، معدن و تجارت هستند و برای آنها تا امروز ۳ میلیون پروانه کسب صادر شده است و اینکه شهرداری نخواهد دوباره برای آنها پروانه صادر

گلدمن ساکس به آمریکایی‌ها هشدار داد

کاهش سهم دلار از ذخایر ارزی بانک‌های جهان

دلار بانک «گلدمن ساکس» هشدار داد سیاست‌های خصمانه آمریکا می‌تواند یکی از دلایل اصلی کاهش سهم دلار از ذخایر ارزی بانک‌های مرکزی جهان باشد. به گزارش ایسنا، پس از آنکه وزارت خزانه‌داری آمریکا تحریم‌های جدیدی علیه تجار، شرکت‌ها و مقام‌های دولت روسیه وضع کرد، بانک مرکزی روسیه در بازه زمانی آوریل تا ژوئن ۲۰۱۸ بالغ بر ۸۵ میلیارد دلار

از ۱۵۰ میلیارد دلار دارایی‌های دلاری در اختیار خود را فروخته است. واشنگتن در ماه آوریل ۱۲ شرکت و ۱۷ فرد روس را به اتهام دخالت در انتخابات آمریکا تحریم کرد. در گزارش این بانک با هشدار نسبت به اینکه اعمال افراطی تحریم‌ها، جایگاه دلار را به عنوان ارز نخست جهانی به خطر

اقتصاددانان دانشگاه تربیت مدرس به رئیس‌جمهور نامه نوشتند

ارائه طرح «ساماندهی اقتصادی ملی» به روحانی

طرح اساتید و اقتصاددانان دانشگاه تربیت مدرس با بررسی جامع وضعیت اقتصادی کشور، طرحی با عنوان «ساماندهی اقتصاد ملی» تهیه کرده‌اند که بخش اول آن با عنوان «کاهش آثار تغییر نرخ ارز و تحریم‌ها بر اقتصاد ملی» تقدیم رئیس‌جمهور شد. به گزارش فارس، جمعی از اساتید و اقتصاددانان دانشگاه تربیت مدرس با بررسی جامع وضعیت اقتصادی کشور، شناسایی نقاط قوت و ضعف، فرصت‌ها و تهدیدها و با توجه به تجربیات ۴ دهه اخیر، طرحی تحت عنوان «ساماندهی اقتصادی ملی» تهیه کرده‌اند که بخش اول آن با عنوان «کاهش آثار تغییر نرخ ارز و تحریم‌ها بر اقتصاد ملی» آماده شده که تقدیم رئیس‌جمهور شد. در بخشی از این نامه پس از ارائه رویکردهای اصلی شامل افزایش درآمد و قدرت خرید خانوارها به میزان ۲۰ الی ۳۶ درصد برای دهک‌های اول تا هفتم درآمدی جامعه، کاهش فاصله طبقاتی و بهبود شاخص توزیع درآمد به میزان ۱۰ درصد نسبت به وضعیت موجود، هدایت نقدینگی به سمت تولید، تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام عمرانی و... به راهکارهای



می‌اندازد، آمده است: بانک مرکزی روسیه احتمالاً بخش بزرگی از دارایی‌های دلاری و شاید همه اوراق قرضه وزارت خزانه‌داری در اختیار خود را فروخته و آنها را به یورو و یوان تبدیل کرده است و این معادل نیمی از میزان کاهش ذخایر دلاری کشورهای جهان در ۳ ماه دوم ۲۰۱۸ است. طبق اعلام صندوق بین‌المللی پول، حجم دلار از ذخایر ارزی بانک‌های مرکزی جهان به ۶۲/۵ درصد کاهش پیدا کرده و این در حالی است که سهم یورو و یوان رو به افزایش است. یکی از کارشناسان بانک

گلدمن ساکس در این‌باره گفت: در صورتی که دیگر دارندگان بزرگ ذخایر دلار نیز دست به اقدام مشابهی بزنند، سهم دلار از ذخایر جهانی از این هم بیشتر کاهش پیدا خواهد کرد.

خروج ایران از سوئیفت

ناقبل از ۱۳ آبان

«در حوزه پیام‌رسان مالی با توجه به مشکلاتی که ممکن است سوئیفت برای ایران به وجود بیاورد، به دنبال جایگزین کردن این سامانه با سامانه‌ای دیگر هستیم». یک مقام آگاه در بانک مرکزی از تلاش بانک مرکزی برای خروج از سوئیفت و انتقال پیام‌رسانی مالی بین بانکی به سامانه‌ای دیگر تا قبل از اعمال تحریم‌های آبان خیر داد. وی در گفت‌وگو با فارس، درباره برنامه بانک مرکزی برای ارباطات بانکی بعد از اعمال تحریم‌های خزانه‌داری آمریکا اظهار داشت: بانک مرکزی در حال فراهم کردن زمینه فعالیت سیستم بانکی برای دوران پس از اعمال تحریم‌های آمریکاست و امیدواریم این تلاش‌ها به نتیجه برسد و نگرانی از بابت ابزار پیام‌رسان مالی پس از ۱۳ آبان وجود نداشته باشد. گفتنی است، مقامات اروپایی بارها از برنامه‌ریزی برای جایگزین کردن سامانه‌ای جدید برای پیام‌رسانی‌های بین‌بانکی صحبت کرده‌اند.

شکست «صفر شدن صادرات نفت ایران»

با وجود حضور نفت ایران بازار با کمبود شدید عرضه رویه‌رو است و ترامپ و همپیمانانش نتوانستند این کمبود عرضه را به‌رغم بلوف ماه‌های گذشته خود جبران کنند، از این رو می‌توان گفت برنامه ترامپ برای «صفر شدن صادرات نفت ایران» با شکست زودهنگام رویه‌رو شده است. به گزارش تسنیم، ۴ نوامبر ۲۰۱۸ تاریخی است که ترامپ برای صفر شدن صادرات نفت ایران اعلام کرده بود و برای رسیدن به این هدف، در ۵ ماه اخیر از هیچ کوششی برای کاهش صادرات نفت ایران فروگذار نکرد. در حالی که در میانه ماه اکتبر قرار داریم، آمریکا هم شاهد افزایش قیمت نفت به سه دلار و ۸۰ دلار و هم شاهد عدم توانایی عربستان برای جبران کاستی‌های عرضه نفت در بازار جهانی است. طبق اعلام روترز، ایران بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه نفت در روز فقط به مشتریان آسیایی خود می‌فروشد.

خودرو

پیش‌فروش ایران خودرو از ۲۹ مهر

معلمان مدیرعامل در بازاریابی و فروش ایران خودرو از اجرای طرح پیش‌فروش جدید محصولات این شرکت از ساعت ۱۰ صبح یکشنبه ۲۹ مهرماه خبر داد. مصطفی خان‌کریمی درباره این طرح اظهار داشت: شرایط ثبت‌نام برای متقاضیانی که در طرح قبل موفق به ثبت‌نام نشده‌اند فراهم شده است. خان‌کریمی تأکید کرد: فروش محصولات ایران خودرو همواره بر مبنای پیش‌بینی برنامه تولید و مجوزهای گرفته‌شده از مراجع ذی‌صلاح انجام می‌شود و نمی‌توان بیشتر از درصد مشخصی از برنامه تولید، پیش‌فروش انجام داد. گفتنی است، در طرح پیش‌فروش جدید همه محدودیت‌های پیش‌فروش قبل از امکان عدم امکان ثبت‌نام برای مشتریان حقوقی، خودروی‌ها، داشتن گواهینامه در زمان ثبت‌نام و عدم خرید محصولات ایران خودرو طی ۱۸ ماه گذشته اعمال می‌شود و ثبت‌نام در این روش فروش بسا توجه به محدودیت ظرفیت در طول یک روز انجام خواهد شد.

باتصوب هیات وزیران خودروهای ۱۰ساله فرسوده محسوب می‌شوند

هیات وزیران سن فرسودگی خودروهای شخصی اعم از سواری، استیشن (ون) و سواری کار را ۲۰ سال و خودروهای عمومی سواری دوگانه‌سوز را ۱۰ سال تعیین کرد. به گزارش شانا، هیات وزیران سن فرسودگی خودروهای عمومی شامل سواری تاکسی و استیشن ون و سواری کار را بر حسب بنزینی و دوگانه‌سوز بودن ۱۰ سال، پایه گازسوز ۱۲ سال و برقی و هیبریدی و نیز تاکسی‌هایی را که بنابر پیشنهاد وزارت کشور با وزارت راه و شهرسازی و تأیید سازمان حفاظت محیط‌زیست و سازمان ملی استاندارد همچنان کیفیت ارائه خدمات مناسبی دارند ۱۵ سال تعیین کرد. بر این اساس، وانت پایه گازسوز ۱۵ سال و بنزینی و دوگانه‌سوز دیزلی ۱۴ سال تعیین شد. همچنین بر اساس این مصوبه، سن فرسودگی اتوبوس درون شهری نیز بر حسب دیزلی بودن ۱۰ سال، پایه گازسوز ۱۲ سال و اتوبوس برقی منوط به بازسازی و رعایت قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی ۲۰ سال در نظر گرفته شده است. با ابلخ این مصوبه، سن فرسودگی مینی‌بوس و مینیباس درون‌شهری و برون‌شهری دیزلی ۱۰ سال، پایه گازسوز ۱۲ سال و برقی منوط به بازسازی و رعایت قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی ۲۰ سال مقرر است. بر اساس این مصوبه، سن فرسودگی اتوبوس برون‌شهری ۱۵ سال و کشنده، کامیون و کامیون ۲۲ سال، موتورسیکلت‌های کاربراتوری ۶ سال و بنزینی انژکتوری ۸ سال، ۱۲ سال و سواری دولتی ۱۵ سال خواهد بود.